

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024
Processo Administrativo Nº 1527/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DIESSICÁ TAIS ADIERS
Data de Publicação: 23/09/2024 15:46:03

TOTAL DO PROCESSO: 52.635,34

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI 06.175.908/0001-12 1.937,70

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 309 Lance: 58,79 **Total: 470,32**

Item: 1 Unidade: UN Marca: YLLER Modelo: YLLER

Descrição: Adesivo fotopolimerizável universal, com tecnologia VMS, de frasco único com 5ml

Quantidade: 8 Val. Ref.: 150,39 **Valor Unit.: 58,79** Total Item: 470,32

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 629 Lance: 11,05 **Total: 110,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: Broca endo-z

Quantidade: 10 Val. Ref.: 89,90 **Valor Unit.: 11,05** Total Item: 110,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 472 Lance: 11,05 **Total: 110,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: Broca zecrya haste longa

Quantidade: 10 Val. Ref.: 36,90 **Valor Unit.: 11,05** Total Item: 110,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 964 Lance: 6,20 **Total: 31,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AF do BRASIL Modelo: AF do BRASIL

Descrição: Condicionador ácido fluorídrico 10% em gel (seringa de 2,5ml)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 26,90 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 31,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 951 Lance: 17,85 **Total: 89,25**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AF do BRASIL Modelo: AF do BRASIL

Descrição: Espelho de mão com cabo

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,90 **Valor Unit.: 17,85** Total Item: 89,25

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 934 Lance: 61,94 **Total: 619,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAQUIRA _
IONGLASS PHOTO Modelo: MAQUIRA _
IONGLASS PHOTO

Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável em seringa de 2,5g

Quantidade: 10 Val. Ref.: 189,90 **Valor Unit.: 61,94** Total Item: 619,40

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 14,42 **Total: 115,36**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: INTER-A _ AF do
BRASIL Modelo: INTER-A _ AF do
BRASIL

Descrição: Kit cimento provisório IRM (frasco com 38g de pó e frasco com 15ml de líquido)

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 8	Val. Ref.: 17,78	Valor Unit.: 14,42	Total Item: 115,36
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 342 Lance: 123,76	Total: 247,52
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 2i	Modelo: 2i
Descrição: Mini incubadora bivolt			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 173,93	Valor Unit.: 123,76	Total Item: 247,52
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 987 Lance: 7,00	Total: 70,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: Pasta polimento universal para compósitos			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,13	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 70,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 229 Lance: 3,46	Total: 17,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL
Descrição: Pedra pomes extra-fina (frasco com 100g)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,51	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 17,30
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 645 Lance: 11,31	Total: 56,55
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SELAF _ AF do Brasil	Modelo: SELAF _ AF do Brasil
Descrição: Selante resinoso fotopolimerizável (embalagem com uma seringa de 2g)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,92	Valor Unit.: 11,31	Total Item: 56,55
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		28.857.335/0001-40	5.474,48
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 362 Lance: 21,47	Total: 257,64
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Agulha gengival 30G (embalagem com 100 unidades)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 32,73	Valor Unit.: 21,47	Total Item: 257,64
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 855 Lance: 18,63	Total: 391,23
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Alavanca bandeirinha direita nº 1R			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 18,63	Total Item: 391,23
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 997 Lance: 18,44	Total: 387,24
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Alavanca bandeirinha esquerda nº 1L			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 18,44	Total Item: 387,24
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 653 Lance: 18,44	Total: 92,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Alavanca Seldin reta nº 02 pequena			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 26,62	Valor Unit.: 18,44	Total Item: 92,20
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 575 Lance: 2,14	Total: 53,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: Algodão em roletes (pacote com 100 unidades)

Quantidade: 25 Val. Ref.: 3,15 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 53,50

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 742 Lance: 2,99 **Total: 74,75**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Cabo para espelho metálico

Quantidade: 25 Val. Ref.: 12,90 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 74,75

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 691 Lance: 2,79 **Total: 27,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Colgadura clip individual

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,50 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 27,90

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 628 Lance: 2,97 **Total: 74,25**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Condicionador ácido fosfórico 37% em gel (embalagem com 3 unidades)

Quantidade: 25 Val. Ref.: 9,90 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 74,25

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 471 Lance: 20,78 **Total: 249,36**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RABBIT/DENT CLE Modelo: RABBIT/DENT CLE

Descrição: Enxaguatório bucal Digliconato de Clorexidina 0,12% (frasco de 1L)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 36,90 **Valor Unit.: 20,78** Total Item: 249,36

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 531 Lance: 0,79 **Total: 158,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Escova de Robinson

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,16 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 158,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 602 Lance: 0,53 **Total: 212,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ULTRA Modelo: ULTRA

Descrição: Escova dental adulta

Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,74 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 212,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 521 Lance: 0,49 **Total: 196,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ULTRA Modelo: ULTRA

Descrição: Escova dental infantil

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,21 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 196,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 832 Lance: 35,99 **Total: 359,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Espátula Thompson de resina número 6

Quantidade: 10 Val. Ref.: 96,90 **Valor Unit.: 35,99** Total Item: 359,90

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 2,14 **Total: 53,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Espelho bucal nº 5 metálico

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 25	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 53,50
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 397 Lance: 18,78	Total: 93,90
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Extirpa nervos sortido 25mm (embalagem com 10 unidades sortidas)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 32,90	Valor Unit.: 18,78	Total Item: 93,90
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 608 Lance: 7,49	Total: 37,45
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Fixador			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 37,45
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 390 Lance: 4,77	Total: 47,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Flúor gel acidulado ? Fluoreto de sódio 1,23% (embalagem com 200ml)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,63	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 47,70
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 4,77	Total: 23,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Flúor gel neutro - Fluoreto de sódio 2% (embalagem com 200ml)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 5,61	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 23,85
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 404 Lance: 54,77	Total: 273,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Fórceps infantil curvo			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 124,90	Valor Unit.: 54,77	Total Item: 273,85
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 222 Lance: 54,77	Total: 273,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Fórceps infantil reto			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 124,90	Valor Unit.: 54,77	Total Item: 273,85
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 211 Lance: 23,13	Total: 138,78
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Hidróxido de cálcio fotopolimerizável (seringa com 2g)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 24,65	Valor Unit.: 23,13	Total Item: 138,78
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 535 Lance: 21,44	Total: 214,40
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: Kit de ionômero de vidro autopolimerizável (pó e líquido)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 21,44	Total Item: 214,40
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 480 Lance: 23,99	Total: 23,99
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Lâmina de bisturi número 12 (caixa com 100)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 69,90	Valor Unit.: 23,99	Total Item: 23,99

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 16,75	Total: 83,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Mandril para disco pop-on				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 25,58	Valor Unit.: 16,75	Total Item: 83,75	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 640	Lance: 8,04	Total: 120,60
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Microaplicador descartável (fino) (embalagem com 100 unidades)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 21,50	Valor Unit.: 8,04	Total Item: 120,60	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 690	Lance: 3,28	Total: 16,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FM	Modelo: FM	
Descrição: Óculos de proteção incolor				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 24,27	Valor Unit.: 3,28	Total Item: 16,40	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 612	Lance: 3,88	Total: 19,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN	
Descrição: Pasta profilática com flúor sabor menta (embalagem com 90g)				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 3,88	Total Item: 19,40	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 462	Lance: 6,29	Total: 157,25
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Pinça clínica para algodão metálica				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 32,90	Valor Unit.: 6,29	Total Item: 157,25	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 221	Lance: 14,74	Total: 73,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: Pinça Muller				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 16,59	Valor Unit.: 14,74	Total Item: 73,70	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 661	Lance: 2,18	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Ponta diamantada 1012				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 2,18	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Ponta diamantada 1013				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 274	Lance: 2,18	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: Ponta diamantada 1014				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 665	Lance: 2,18	Total: 32,70

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: Ponta diamantada 1014 haste longa			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 481 Lance: 2,18	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: Ponta diamantada 1016			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 2,18	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: Ponta diamantada 1016 haste longa			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 628 Lance: 2,18	Total: 21,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: Ponta diamantada 1090			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 21,80
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 2,18	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: Ponta diamantada 3118 F (dourada)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 2,18	Total: 32,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT
Descrição: Ponta diamantada 3195 F (dourada)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 32,70
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 570 Lance: 44,77	Total: 89,54
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Ponteira ultrassom Schuster T4-S			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 146,90	Valor Unit.: 44,77	Total Item: 89,54
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 719 Lance: 7,49	Total: 37,45
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Revelador			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,81	Valor Unit.: 7,49	Total Item: 37,45
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 919 Lance: 34,99	Total: 349,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: Seringa carpule com refluxo			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 64,63	Valor Unit.: 34,99	Total Item: 349,90
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 352 Lance: 14,77	Total: 73,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Descrição: Spray lubrificante para canetas de rotação

Quantidade: 5 Val. Ref.: 33,00 **Valor Unit.: 14,77** Total Item: 73,85

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 916 Lance: 13,39 **Total: 133,90**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: BIODONT Modelo: BIODONT

Descrição: Sugador endodôntico (embalagem com 20 unidades)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,61 **Valor Unit.: 13,39** Total Item: 133,90

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 424 Lance: 11,79 **Total: 117,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Tesoura Iris para remoção de sutura 11,5cm

Quantidade: 10 Val. Ref.: 34,90 **Valor Unit.: 11,79** Total Item: 117,90

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 667 Lance: 4,94 **Total: 49,40**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Tira abrasiva de aço 125mm x 4,0 x 0,12 (embalagem com 12 unidades)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,50 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 49,40

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 756 Lance: 4,94 **Total: 49,40**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: Tira abrasiva de aço 125mm x 6,0 x 0,12 (embalagem com 12 unidades)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,50 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 49,40

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 544 Lance: 20,68 **Total: 103,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SSWHITE Modelo: SSWHITE

Descrição: Verniz com flúor 5%

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,73 **Valor Unit.: 20,68** Total Item: 103,40

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA **00.802.002/0001-02** **9.846,30**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 25,47 **Total: 254,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SR Modelo: SR MOD.
0,30X15,0/80026180040

Descrição: Agulha gengival 30G extra-curta (embalagem com 100 unidades)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 32,73 **Valor Unit.: 25,47** Total Item: 254,70

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 719 Lance: 638,44 **Total: 6.384,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NMARTINS Modelo: NMARTINS MOD.
NM08601/10376790004

Descrição: Avental de borracha plumbífero com protetor de tireóide (adulto)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,05 **Valor Unit.: 638,44** Total Item: 6.384,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 570 Lance: 70,96 **Total: 1.419,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AMERICA Modelo: HELENA 45X50
18GR/81481900007

Descrição: Compressa cirúrgica campo operatório de algodão com 4 camadas, 17g, não estéril, 45cmx50cm sem fio radiopaco e com alça (embalagem com 50 unidades)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 198,90 **Valor Unit.: 70,96** Total Item: 1.419,20

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 309	Lance: 180,00	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: SCIENTIFIC	Modelo: E-SPEED CARESTREAM/80378750061	
Descrição: Filme radiográfico periapical adulto tamanho 31mmx35mm (caixa com 150 unidades)				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 185,47	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 540,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 614	Lance: 106,00	Total: 212,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO-ACE	Modelo: TECHNOFIO MOD./10378330015	
Descrição: Fio de sutura catagute 4.0 (24 unidades por caixa) agulha pequena				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 318,00	Valor Unit.: 106,00	Total Item: 212,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 597	Lance: 28,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX MOD. 9815/80495519040	
Descrição: Fio de sutura nylon 4.0 (24 unidades por caixa) agulha pequena				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 44,54	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 700,00	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 375	Lance: 8,40	Total: 336,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: QUALILUX	Modelo: QUALILUX BRANCO/NÃO REGULADO	
Descrição: Papel toalha interfolhada (embalagem com 1000 folhas)				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 32,00	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 336,00	
ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA				36.519.741/0001-20
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 721	Lance: 158,40	Total: 633,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: Anestésico articaína 4% com epinefrina (caixa com 50 tubetes de 1,8ml)				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 180,28	Valor Unit.: 158,40	Total Item: 633,60	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 519	Lance: 122,40	Total: 1.224,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DLA	Modelo: DLA	
Descrição: Anestésico mepivacaína SEM vasoconstritor (caixa com 50 tubetes de 1,8ml)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 219,90	Valor Unit.: 122,40	Total Item: 1.224,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 393	Lance: 13,05	Total: 913,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAX CLEAN	Modelo: MAX CLEAN	
Descrição: Babador impermeável descartável branco (pacotes com 100 unidades)				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 23,90	Valor Unit.: 13,05	Total Item: 913,50	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 793	Lance: 1,10	Total: 8,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: Banda matriz metálica 0,05mm x 5mm x 50cm				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 1,18	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 8,80	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 189	Lance: 1,22	Total: 9,76
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: Banda matriz metálica 0,05mm x 7mm x 50cm

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1,38 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 9,76

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 867 Lance: 5,55 **Total: 44,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KERR Modelo: KERR

Descrição: Broca carbide esférica CA nº 5

Quantidade: 8 Val. Ref.: 8,10 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 44,40

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 20,74 **Total: 103,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Cimento forrador de Hidróxido de Cálcio (kit com um tubo de pasta base 13g + um tubo pasta catalisadora 11g)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 37,53 **Valor Unit.: 20,74** Total Item: 103,70

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 449 Lance: 29,40 **Total: 147,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TDV Modelo: TDV

Descrição: Cunha reflexiva (embalagem com 20 unidades)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 27,82 **Valor Unit.: 29,40** Total Item: 147,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 354 Lance: 46,36 **Total: 463,60**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolisado liofilizada (embalagem com 10)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 58,30 **Valor Unit.: 46,36** Total Item: 463,60

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 381 Lance: 31,72 **Total: 158,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Fio de sutura nylon 5.0 (24 unidades por caixa) agulha pequena

Quantidade: 5 Val. Ref.: 30,92 **Valor Unit.: 31,72** Total Item: 158,60

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 826 Lance: 10,25 **Total: 41,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Formocresol

Quantidade: 4 Val. Ref.: 8,48 **Valor Unit.: 10,25** Total Item: 41,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 913 Lance: 3,90 **Total: 19,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Hidróxido de cálcio PA (frasco com 10g)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 14,90 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 19,50

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 198 Lance: 23,06 **Total: 230,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: 2I Modelo: 2I

Descrição: Indicador biológico para teste de autoclave (embalagem com 10 unidades)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 37,35 **Valor Unit.: 23,06** Total Item: 230,60

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 721 Lance: 218,38 **Total: 1.091,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: Indicador químico classe 5 (pacote com 100 tiras)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 379,00 **Valor Unit.: 218,38** Total Item: 1.091,90

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 392 Lance: 2,26 **Total: 36,16**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Pote dappen de silicone

Quantidade: 16 Val. Ref.: 19,90 **Valor Unit.: 2,26** Total Item: 36,16

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 178 Lance: 87,23 **Total: 697,84**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Resina flow bulk cor A2 (seringa de 2g)

Quantidade: 8 Val. Ref.: 164,22 **Valor Unit.: 87,23** Total Item: 697,84

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 817 Lance: 99,25 **Total: 794,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Resina nanohíbrida bulk cor A3 (seringa 4g)

Quantidade: 8 Val. Ref.: 289,90 **Valor Unit.: 99,25** Total Item: 794,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 979 Lance: 15,56 **Total: 77,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: Resina nanohíbrida cor C2

Quantidade: 5 Val. Ref.: 259,00 **Valor Unit.: 15,56** Total Item: 77,80

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 637 Lance: 39,04 **Total: 390,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ESTERILCARE Modelo: ESTERILCARE

Descrição: Rolo para esterilização 15cmx50m

Quantidade: 10 Val. Ref.: 59,90 **Valor Unit.: 39,04** Total Item: 390,40

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 565 Lance: 26,84 **Total: 134,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DESCRAPACK Modelo: DESCRAPACK

Descrição: Seringa luer lock 10ml (caixa com 100 unidades)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 129,90 **Valor Unit.: 26,84** Total Item: 134,20

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 4,88 **Total: 48,80**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: FARMATEX Modelo: FARMATEX

Descrição: Touca descartável sanfonada (embalagem com 100 unidades)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 48,80

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 9,03 **Total: 45,15**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Tricresolformalina

Quantidade: 5 Val. Ref.: 9,86 **Valor Unit.: 9,03** Total Item: 45,15

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - 27.105.456/0001-72 8.095,32
EPP

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 564 Lance: 57,81 **Total: 2.312,40**

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE
Descrição: Anestésico lidocaína com fenilefrina (caixa com 50 tubetes de 1,8ml)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 139,56	Valor Unit.: 57,81	Total Item: 2.312,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 203 Lance: 147,60	Total: 738,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: Anestésico Prilocaína com felipressina (caixa com 50 tubetes de 1,8ml)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 157,05	Valor Unit.: 147,60	Total Item: 738,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 966 Lance: 7,37	Total: 44,22
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BENZOTOP	Modelo: BENZOTOP
Descrição: Anestésico tópico Benzocaína 20% sabor tutti-frutti (frasco com 12g)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 11,93	Valor Unit.: 7,37	Total Item: 44,22
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 897 Lance: 14,25	Total: 712,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ERIMAR	Modelo: ERIMAR
Descrição: Compressa de gaze 13 fios 7,5cm x 7,5cm (embalagem com 500 unidades)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,66	Valor Unit.: 14,25	Total Item: 712,50
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 927 Lance: 1,57	Total: 628,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,45	Valor Unit.: 1,57	Total Item: 628,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 507 Lance: 16,88	Total: 84,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KELLDRIN	Modelo: KELLDRIN
Descrição: Detergente enzimático (frasco de 1L)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28,65	Valor Unit.: 16,88	Total Item: 84,40
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 946 Lance: 22,14	Total: 774,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva látex com pó para procedimento tamanho G (embalagem com 100 pares)			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 44,50	Valor Unit.: 22,14	Total Item: 774,90
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 671 Lance: 19,68	Total: 984,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva nitrílica sem pó para procedimento cor azul ou preta tamanho P (embalagem com 100 pares)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 69,90	Valor Unit.: 19,68	Total Item: 984,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 997 Lance: 19,68	Total: 688,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva nitrílica sem pó para procedimento cor azul ou preta tamanho M(embalagem com 100 pares)			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 69,90	Valor Unit.: 19,68	Total Item: 688,80
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 841 Lance: 4,13	Total: 165,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LAVIE	Modelo: LAVIE

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: Máscara tripla descartável (embalagem com 50 unidades)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 16,90 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 165,20

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 850 Lance: 24,75 **Total: 495,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VITALPACK Modelo: VITALPACK

Descrição: Rolo para esterilização 10cmx50m

Quantidade: 20 Val. Ref.: 44,50 **Valor Unit.: 24,75** Total Item: 495,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 397 Lance: 12,57 **Total: 125,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

Descrição: Rolo para esterilização 5cmx50m

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,90 **Valor Unit.: 12,57** Total Item: 125,70

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 185 Lance: 17,11 **Total: 342,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VITALPACK Modelo: VITALPACK

Descrição: Rolo para esterilização 8cmx50m

Quantidade: 20 Val. Ref.: 49,90 **Valor Unit.: 17,11** Total Item: 342,20

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 51.740.794/0001-60 **1.551,35**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 874 Lance: 7,17 **Total: 35,85**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMISSE Modelo: Borrifador para álcool (frasco de 500ml)

Descrição: Borrifador para álcool (frasco de 500ml)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,90 **Valor Unit.: 7,17** Total Item: 35,85

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 300 Lance: 14,03 **Total: 140,30**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CASSIFLEX Modelo: Espátula flexível dupla para cimento

Descrição: Espátula flexível dupla para cimento

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 14,03** Total Item: 140,30

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 228 Lance: 7,84 **Total: 39,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ASFER Modelo: Hipoclorito sódio 2,5% (frasco de 1L)

Descrição: Hipoclorito sódio 2,5% (frasco de 1L)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 12,90 **Valor Unit.: 7,84** Total Item: 39,20

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 710 Lance: 267,20 **Total: 1.336,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BIOTRON Modelo: Negatoscópio panorâmico led

Descrição: Negatoscópio panorâmico led

Quantidade: 5 Val. Ref.: 599,90 **Valor Unit.: 267,20** Total Item: 1.336,00

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 21.504.525/0001-34 **2.559,20**
HOSPITALARES - EIRELI

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 0,32 **Total: 256,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: Capa para escova dental

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 256,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 551 Lance: 10,47	Total: 52,35
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: Fio dental 250 metros			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 10,47	Total Item: 52,35
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 217 Lance: 17,20	Total: 86,00
Item: 1	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: FLUOR PLAX WEEK
Descrição: Flúor bochecho semanal 0,2% (frasco de 1L)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 32,00	Valor Unit.: 17,20	Total Item: 86,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 275 Lance: 1,17	Total: 11,70
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: QUIMIDROL	Modelo: K DENT
Descrição: Matriz de poliéster (embalagem com 50 unidades)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 11,70
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 743 Lance: 2,32	Total: 23,20
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Papel carbono articular (embalagem com 12 tiras)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 2,32	Total Item: 23,20
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 4,53	Total: 22,65
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: PAST PRÓ
Descrição: Pasta profilática com flúor sabor tutti-frutti (embalagem com 90g)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 5,27	Valor Unit.: 4,53	Total Item: 22,65
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 532 Lance: 6,96	Total: 174,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: GG
Descrição: Sonda exploradora nº 5			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,98	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 174,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 151 Lance: 193,33	Total: 1.933,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: HIGIPRATIC
Descrição: Acionador elétrico para torneira (embalagem com uma bomba 220v ou bivolt + um pedal)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 490,00	Valor Unit.: 193,33	Total Item: 1.933,30
DENTARIA E DISTRIB. HOSP. PORTO ALEGRENSE		91.083.212/0001-35	4.806,68
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 218 Lance: 15,90	Total: 159,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: plast	Modelo: plast
Descrição: Copinho descartável 50ml (embalagem com 100 unidades)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 159,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 404 Lance: 13,99	Total: 349,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: denngo	Modelo: denngo
Descrição: Cotonete (embalagem com 100 unidades)			

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 25	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 349,75
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 366 Lance: 28,96	Total: 173,76
Item: 1	Unidade: UN	Marca: souza	Modelo: souza
Descrição: Curativo alveolar em pasta (frasco com 10g)			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 32,95	Valor Unit.: 28,96	Total Item: 173,76
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 28,90	Total: 144,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: asfer	Modelo: asfer
Descrição: Detergente para limpeza de aço inox (frasco de 100ml)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28,90	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 144,50
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 433 Lance: 88,97	Total: 444,85
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: kerr	Modelo: kerr
Descrição: Discos pop-on sof-lex 1/2 laranja (kit com 30 unidades)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 116,37	Valor Unit.: 88,97	Total Item: 444,85
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 829 Lance: 73,97	Total: 369,85
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: kerr	Modelo: kerr
Descrição: Discos pop-on sof-lex 3/8 vermelho e preto (kit com 30 unidades)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 77,08	Valor Unit.: 73,97	Total Item: 369,85
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 725 Lance: 269,63	Total: 269,63
Item: 1	Unidade: CX	Marca: carestream	Modelo: carestream
Descrição: Filme radiográfico periapical infantil tamanho 22mmx35mm (caixa com 150 unidades)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 294,44	Valor Unit.: 269,63	Total Item: 269,63
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 158 Lance: 1,09	Total: 436,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: alg	Modelo: alg
Descrição: Fio dental 25m			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,56	Valor Unit.: 1,09	Total Item: 436,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 355 Lance: 36,90	Total: 184,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: anadona	Modelo: anadona
Descrição: Gorro masculino 30g com elástico (embalagem com 10 unidades)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 36,90	Valor Unit.: 36,90	Total Item: 184,50
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 258 Lance: 69,96	Total: 349,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: microdont	Modelo: microdont
Descrição: Ponta siliconada enhance chama para polimento de compósitos (caixa com 7 pontas)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 174,90	Valor Unit.: 69,96	Total Item: 349,80
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 69,89	Total: 349,45
Item: 1	Unidade: CX	Marca: microdont	Modelo: microdont
Descrição: Ponta siliconada enhance disco para polimento de compósitos (caixa com 7 pontas)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 174,90	Valor Unit.: 69,89	Total Item: 349,45

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 537	Lance: 69,97	Total: 349,85
Item: 1	Unidade: CX	Marca: microdont	Modelo: microdont	
Descrição: Ponta siliconada enhance taça para polimento de compósitos (caixa com 7 pontas)				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 174,90	Valor Unit.: 69,97	Total Item: 349,85	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 682	Lance: 49,96	Total: 199,84
Item: 1	Unidade: UN	Marca: m.p	Modelo: m.p	
Descrição: Ponteira ultrassom cavflex perio supra				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 198,00	Valor Unit.: 49,96	Total Item: 199,84	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 32,69	Total: 326,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: souza	Modelo: souza	
Descrição: Spray -50 para teste de vitalidade pulpar				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 33,44	Valor Unit.: 32,69	Total Item: 326,90	
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 6,99	Total: 699,00
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: ssplus	Modelo: ssplus	
Descrição: Sugador odontológico descartável 15cm de comprimento (embalagem com 40 unidades)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,96	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 699,00	
D BERLATO & CIA LTDA - ME			12.630.233/0001-57	430,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 386	Lance: 430,00	Total: 430,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: agir	Modelo: seal	
Descrição: Seladora bivolt (com sistema de corte integrado em ambas as direções, suporte para rolo, sistema de avisos por leds e avisos sonoros e alavanca com trava).				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 539,50	Valor Unit.: 430,00	Total Item: 430,00	
M.H.M DO COUTO- COMERCIAL ME			97.533.241/0001-38	955,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 578	Lance: 555,00	Total: 555,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NMARTINS	Modelo: ADULTO	
Descrição: Avental de borracha plumbífero com protetor de tireóide (adulto)				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 845,80	Valor Unit.: 555,00	Total Item: 555,00	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 884	Lance: 400,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NMARTINS	Modelo: INF	
Descrição: Avental de borracha plumbífero com protetor de tireóide (infantil)				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 630,00	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 400,00	
TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			42.581.113/0001-78	6.980,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 365	Lance: 259,00	Total: 1.295,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: CX 235	
Descrição: Contra-ângulo conexão borden com push button				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.090,00	Valor Unit.: 259,00	Total Item: 1.295,00	
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 157	Lance: 269,00	Total: 538,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME LED
Descrição: Fotopolimerizador com radiômetro 1200W/cm ² (comprimento de onda entre 440 e 480 nm)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 599,32	Valor Unit.: 269,00	Total Item: 538,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 335,00	Total: 1.675,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: CX 235
Descrição: Micromotor conexão borden			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 890,00	Valor Unit.: 335,00	Total Item: 1.675,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 679 Lance: 419,00	Total: 2.095,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: CX 207
Descrição: Turbina de alta-rotação conexão borden com LED e push button			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.490,00	Valor Unit.: 419,00	Total Item: 2.095,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 160 Lance: 459,00	Total: 1.377,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DENTEMED	Modelo: SCALER MAGNUS
Descrição: Ultrassom conexão borden			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.318,00	Valor Unit.: 459,00	Total Item: 1.377,00
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI		36.999.842/0001-46	1.456,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 322 Lance: 728,00	Total: 1.456,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Cristófoli LU/CU	Modelo: Cristófoli LU/CU
Descrição: Cuba ultrassônica digital 2L			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.048,00	Valor Unit.: 728,00	Total Item: 1.456,00
F5 DISTRIBUIDORA LTDA		57.048.285/0001-58	1.040,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 176 Lance: 520,00	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VRM	Modelo: DESTILADOR 4.0
Descrição: Destiladora de água 4L 220v			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 772,50	Valor Unit.: 520,00	Total Item: 1.040,00
KIENTRO BRASIL LTDA		19.717.870/0001-04	189,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 906 Lance: 189,00	Total: 189,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: imperial	Modelo: suporte de avental parede
Descrição: Suporte de parede para avental de chumbo			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 297,00	Valor Unit.: 189,00	Total Item: 189,00

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

PREGOEIRO: DIESSICA TAIS ADIERS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO AMERICO MARQUES DE LIMA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MAQUIELI DA SILVA HESPER